22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 148.

Brașov, Luni, Marți 4 (16) Iulie

1889.

Nou abonament

„GAZETA TRANSILVANIEI.”

Cu 1 Iulie 1889 stilu vechiu
s'a deschis nou abonamentu la care in-
vităm pe toți amicii și sprijinitorii noștri.

Prețulu abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria: pe trei luni 3 fl.
pe șase luni 6 fl., pe un an 12 fl.

etc.

decedat din viață Lună 26 Iulie (8 Iulie) 1889 la 8 ore dimineața în etate de 65 ani.

Rămășițele pământesci ale prea scumpului și multu regretatului defunctu se vor înmormenta Miercuri în 28 Iunie (10 Iulie) la 10 ore a. m.

G a i n f a h r n - V ö s l a u , 26 Iunie (8 Iulie) 1889.

Aspasie Popovic, ca soție, Zoe, Lucia, Căsară, ca copii.

ULTIME SCIRI.

D-lu Corneliu Popu Păcuraru, revisoru școlar alu județului Râmnicu-Vâlcei, precum ni-se comunică de acolo a fostu destituit. Scirea acăsta ne-a surprinsu. Așteptăm să cunoșcem motivele destituirii.

Cursul piței Brașov